
 

от 15.11.2023 № 44/4 2d44r04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О рассмотрении проекта изменений в инвестиционную 

программу Публичного акционерного общества 

«Форвард Энерго» в сфере теплоснабжения  

на 2020-2023 годы (с учетом изменений 2023 года), 

утвержденную постановлением Министерства 

тарифного регулирования и энергетики Челябинской 

области от 29 октября 2019 года № 80/23 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования  

и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу  

и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых  

в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», 

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 августа 2023 года  

№ 223тд «Об утверждении схемы теплоснабжения города Челябинска на период  

до 2041 года по состоянию на 2024 год», Уставом города Челябинска 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т :  

1.  Согласовать проект изменений в инвестиционную программу Публичного 

акционерного общества «Форвард Энерго» в сфере теплоснабжения на 2020-2023 годы  

(с учетом изменений 2023 года), утвержденную постановлением Министерства тарифного 

регулирования и энергетики Челябинской области от 29 октября 2019 года № 80/23 

(приложения 1, 2 к настоящему решению). 

2.  Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова. 

3.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 


